



Ostróda, dnia 27.08.2024r.

**Dotyczy: Świadczenie na rzecz Zamawiającego bieżącej realizacji usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym Nr postępowania: SOA.271.1.2024”.**

Zamawiający informuje, że na podstawie art.286 ust.1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ poprzez wprowadzenie zmian do projektu umowy oraz dokonuje zmiany Formularza Ofertowego .

#### **Pytanie 1 .**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w zał. 6 do SWZ Umowa § 11 ust. 2 dokona modyfikacji zapisu ?

Z:

2.Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed podpisaniem umowy złożył Zamawiającemu wykaz pracowników, którzy będą wykonywać czynności, w zakresie opisanym w ust. 1 powyżej wraz z zobowiązaniem, że wymienione w nim osoby będą w okresie realizacji umowy zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

Na:

2.Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed podpisaniem umowy złożył Zamawiającemu oświadczenie dotyczące pracowników , którzy będą wykonywać czynności, w zakresie opisanym w ust. 1 powyżej wraz z zobowiązaniem, że wymienione w nim osoby będą w okresie realizacji umowy zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

#### **Odpowiedz na pytanie 1**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje zapis w załączniku nr 6 do SWZ Umowa § 11 ust. 2 na :**

**Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed podpisaniem umowy złożył Zamawiającemu oświadczenie dotyczące pracowników, którzy będą wykonywać czynności, w zakresie opisanym w ust. 1 powyżej wraz z zobowiązaniem, że wymienione w nim osoby będą w okresie realizacji umowy zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.**

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w zał. 6 do SWZ Umowa § 11 ust. 3 pkt. 3 usunie zapis w całości ?



### **Uzasadnienie:**

Zamawiający w treści zał. umowa § 11 ust. 3 pkt.3 określił uprawnienie m. in. do przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. Czynności kontrolne miałyby na celu weryfikację spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby/osób wykonujących wskazane w umowie czynności. Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie przewidział konsekwencji wynikających z obowiązku zapewnienia przez

Wykonawcę, będącego operatorem pocztowym, warunków mających na celu ochronę tajemnicy pocztowej. Zgodnie bowiem z art. 41 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe tajemnica pocztowa obejmuje nie tylko informacje przekazywane w przesyłkach pocztowych, czy informacje dotyczące realizacji przekazów pocztowych, ale również dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług. Uprawnienie do przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania usług pocztowych (czyli przedmiotu zamówienia) wiąże się z możliwością ujawnienia danych, których ochrona wynika z tajemnicy pocztowej. Dodatkowo ustawodawca nałożył na każdego operatora pocztowego obowiązek do zachowania należytej staranności w zakresie uzasadnionym względami technicznymi lub ekonomicznymi przy zabezpieczaniu urządzeń i obiektów wykorzystywanych przy świadczeniu usług pocztowych oraz zbiorów danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej (art. 41ust. 6 ustawy Prawo pocztowe). Na marginesie rozważań należy podkreślić fakt, że sam Zamawiający określił wśród podstaw świadczenia usług będących przedmiotem niniejszego postępowania, przepisy ustawy Prawo pocztowe. Dodatkowym argumentem jest to, że dokumentacja pracownicza jest zdeponowana w komórce kadrowej która znajduje się w innej lokalizacji niż placówka realizująca przedmiot zamówienia.

Uwzględniając powyższą argumentację, Wykonawca wnioskuje o rezygnację z uprawnienia Zamawiającego w zakresie przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania świadczenia i wykreślenia zapisu w zał. umowa § 11 ust. 3 pkt.3 tym bardziej, że Zamawiający zagwarantował sobie możliwość weryfikacji przestrzegania prawa pracy u wykonawcy/podwykonawcy w § 11 ust.7.

### **Odpowiedz na pytanie 2**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje zapis w zał. 6 do SWZ Umowa § 11 ust. 3 pkt. 3 poprzez wykreślenie w całości treści pkt § 11 ust. 3 pkt. 3**

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w zał. 6 do SWZ Umowa § 11 ust. 4 dokona modyfikacji zapisu?

Z:

4. "W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia: „

Na:

4. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego ( nie częściej niż raz na pół roku ) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie ( nie krótszym niż 10 dni od daty doręczenia ) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia



---

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia.”

Uzasadnienie:

Wykonawca wnioskuję o zwymiarowanie częstotliwości wezwań jak też doprecyzowanie terminu odpowiedzi wykonawcy na wezwanie ze względu na wskazany termin obowiązywania kontraktu który wynosi 36 miesięcy.

#### **Odpowiedz na pytanie 3**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje zapis w zał. 6 do SWZ Umowa**

**§ 11 ust. 4 na:**

**W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego ( nie częściej niż raz na pół roku ) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie ( nie krótszym niż 10 dni od daty doręczenia ) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia:”**

#### **Pytanie nr 4**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o prawidłowe przyporządkowanie osoby po stronie zamawiającego w zał. 6 do SWZ

Umowa § 3 ust.1.

#### **Odpowiedz na pytanie 4**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokonał prawidłowego przyporządkowania osoby po stronie zamawiającego w załączniku nr 6 do SWZ.**

#### **Pytanie nr 5**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie zapisu w zał. 6 do SWZ Umowa § 8 ust. 4 o następującej treści:

4. Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego bez podania przyczyny.”

#### **Odpowiedz na pytanie 5**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie nr 6**

Zamawiający w Załączniku 6 do SWZ UMOWA w § 2 ust. 7 zawarł zapis :

7. Wykonawca będzie odbierał z siedziby Zamawiającego przy ul. Czarnieckiego 28 w Ostródzie Przesyłki przeznaczone do nadania w dni robocze w godzinach 14.00-15.00, które w tym samym dniu zostaną włączone do obrotu pocztowego. Wykonawca za zgodą Zamawiającego może odbierać Przesyłki w innych godzinach niż wskazanych powyżej

*„Wykonawca posiada w ofercie płatną usługę odbioru przesyłek z siedziby Nadawcy pod nazwą „Poczta Firmowa”. Opłaty dotyczą okresów miesięcznych wg. częstotliwości odbiorów. W związku z tym,*



---

wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie pozycji do formularza ofertowego w celu dokonania wyceny tej usługi i przedstawienia pełnej oferty za świadczenie usługi.

#### **Odpowiedz na pytanie 6**

**Zamawiający dokona modyfikacji Formularza Ofertowego poprzez dodanie pozycji do wyceny pod nazwą „Poczta Firmowa”**

#### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i rozszerzy zapis w Załączniku 6 Umowa do SWZ w § 5 ust. 5 o następującą treść:

„Wykonawca prześle faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego”.

#### **Odpowiedz na pytanie 7**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje zapis w zał. 6 do SWZ Umowa § 5 ust.5 poprzez dodanie treści „Wykonawca prześle faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego”.**

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i rozszerzy zapis w Załączniku 6 Umowa do SWZ w § 5 ust. 10

o następującą treść:

10.Ilość i waga zwróconych Przesyłek stwierdzona będzie na podstawie zestawienia sporządzonego przez Wykonawcę w dwóch egzemplarzach. Kopia zestawienia dostarczona będzie Zamawiającemu wraz z fakturą, chyba że przedmiotowe dane zostaną zawarte w wystawionej przez Wykonawcę fakturze VAT „wraz ze specyfikacją do faktury”

#### **Odpowiedz na pytanie 8**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje zapis w Załączniku 6 Umowa do SWZ w § 5 ust. 10 poprzez dodanie treści: „10. Ilość i waga zwróconych Przesyłek stwierdzona będzie na podstawie zestawienia sporządzonego przez Wykonawcę w dwóch egzemplarzach. Kopia zestawienia dostarczona będzie Zamawiającemu wraz z fakturą, chyba że przedmiotowe dane zostaną zawarte w wystawionej przez Wykonawcę fakturze VAT „wraz ze specyfikacją do faktury”**

#### **Pytanie 9**

Zamawiający zawarł zapisy w Załączniku 6 Umowa do SWZ w § 5 ust. 3,4,10 :

3.Za przyjęte Przesyłki oraz zwroty Przesyłek Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy kwotę należną za poprzedni miesiąc kalendarzowy. 4.Rozliczenia finansowe wykonanych usług pocztowych będą dokonywane w okresach miesięcznych po upływie każdego miesiąca z uwzględnieniem faktycznie nadanych i zwróconych Przesyłek (z powodu braku możliwości ich doręczenia) na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych zwróconych Przesyłek oraz cen jednostkowych podanych w wypełnionym przez Wykonawcę formularzu ofertowym, stanowiącym **załącznik nr 2** do Umowy (dalej:



Oferta). Ceny określone w formularzu ofertowym powinny zawierać wszystkie opłaty należne Wykonawcy. 10. Ilość i waga zwróconych Przesyłek stwierdzona będzie na podstawie zestawienia sporządzonego przez Wykonawcę w dwóch egzemplarzach. Kopia zestawienia dostarczona będzie Zamawiającemu wraz z fakturą, chyba że przedmiotowe dane zostaną zawarte w wystawionej przez Wykonawcę fakturze VAT.

*W formularzu ofertowym Zamawiający nie uwzględnił ewentualnych zwrotów **przesyłek rejestrowanych** do wyceny. Wykonawca informuje, iż zwroty niedoręczonych przesyłek rejestrowanych podlegają wycenie.*

### **Odpowiedz na pytanie 9**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy poprzez dodanie do wyceny zwrot niedoręczonych przesyłek rejestrowanych.**

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w SWZ zał. 7 SOPZ ust. 3 dotyczącym terminów doręczeń przesyłek listowych i paczek pocztowych dokona modyfikacji zapisu na zgodny z ustawą Prawo pocztowe i aktami wydanymi na jej podstawie min. Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 12 kwietnia 2013 oraz Regulaminem Porozumienia dotyczącego pocztowych usług płatniczych, Regulaminem poczty listowej i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych, sporządzone w Bernie dnia 11 listopada 2008 r. (M.P. 2015 poz. 47)?

W Załączniku nr 7 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 3 Zamawiający określił terminy, w jakich powinny być doręczane przesyłki, określając je jako terminy nie dłuższe niż.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r, poz. 1026), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe ( Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego usług pocztowych Wspólnoty oraz poprawy jakości usług (Dz. Urz. WE L 15 z 21.01.1998, str. 14, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 6, t. 3, str. 71, z późn. zm.), zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi, a na które powołuje się też Zamawiający w Załączniku umowa § 2 ust. 20? Potwierdza to Oświadczenie Rządowe z dnia 11 czerwca 2014 r. ( M.P. 2015 poz. 47 ) w sprawie związania Rzeczypospolitej Polskiej Regulaminem Porozumienia dotyczącego pocztowych usług płatniczych, Regulaminem poczty listowej i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych, sporządzonymi w Bernie dnia 11 listopada 2008 r. - <https://cik.uke.gov.pl/uslugipocztowe/> akty-prawne/prawo-międzynarodowe

### **Odpowiedz na pytanie 10**

**Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i modyfikuje zapis w SWZ zał. 7 SOPZ ust. 3 dotyczącym terminów doręczeń przesyłek listowych i paczek pocztowych na zgodny z ustawą**



---

**Prawo pocztowe i aktami wydanymi na jej podstawie min. Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 12 kwietnia 2013 oraz Regulaminem Porozumienia dotyczącego pocztowych usług płatniczych, Regulaminem poczty listowej i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych, sporządzone w Bernie dnia 11 listopada 2008 r.**

**Pytanie nr 11**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie do umowy w formie załącznika „zasady realizacji usług powszechnych” o treści ?:  
W załączeniu treść.

**Odpowiedz na pytanie 11.**

**W przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie do umowy w formie załącznika „zasady realizacji usług powszechnych” o treści jak załączniku .**

**Pytanie nr 12**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie do umowy w formie załącznika „zasady realizacji usługi Poczta Firmowa” o treści ?:  
W załączeniu treść załącznika.

**Odpowiedz na pytanie 12.**

**W przypadku wyboru oferty wykonawcy będzie możliwe dodanie do umowy w formie załącznika „zasady realizacji usługi Poczta Firmowa” o treści jak w Załączniku.**

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert oraz termin związania z ofertą.

**Punkt XVI ) SWZ otrzymuje następujące brzmienie:**

- 1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę ezamowieniagov.pl do dnia 29.08.2024r. do godziny 10:00.
  - 2.O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przetworzenia transakcji na Platformie.
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.08.2024r. o godzinie 10:15

**Punkt XV) SWZ otrzymuje następujące brzmienie**

- 1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.09.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)